
Página 33   20 de Março de 2023 Nº 28.460Diário   Oficial
<BEGIN:1437988:33>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 016/2023/SES/MT - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 019/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: ANGELA MARIA SUNIGA CARBO.
OBJETO: “locação de imóvel urbano não residencial, situado na Av. 
Princesa Isabel, nº 467 - Bairro Nossa Senhora da Guia - Setor Norte, no 
Município de Colíder-MT, cujo proprietária é a Sra. Ângela Maria Suniga 
Carbo - CPF 822.698.377-87, para abrigar as instalações do Escritório 
Regional de Saúde de Colíder”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 33.90.36; Fonte: 
1500.1002;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data de 07/02/2023 e 
encerramento em 06/02/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 33.600,00.
DATA DE ASSINATURA: 07/02/2023.
<END:1437988:33>
<BEGIN:1437991:33>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 051/2023/SES/MT - INEXIGIBILIDADE 
N° 013/2022/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: MEDLAB ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO 
DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, 
representada por JOSÉ FRANCISCO LOPES HOLANDA.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares 
“ventiladores pulmonares”, marca MAGNAMED, incluindo substituição 
de peças, quando necessário, para atender o Hospital Regional de 
Colíder, sob a gestão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.39 e 3.3.90.30; Fonte: 
1.500.1002, 1.600.0000, 1.601.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 14/03/2023 a 13/03/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 114.600,00.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023.
<END:1437991:33>
<BEGIN:1438000:33>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2023/SES/MT - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 029/2022/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

CONTRATADA: A. FRANÇA BARRETO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, 
representado por ALYSON FRANÇA BARRETO
OBJETO: aquisição de insumos para confecção de aparatos ortopédicos 
- ÓRTESES DE MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR, para concessão aos 
pacientes usuários do SUS que buscam esta Unidade de Saúde - Centro 
Especializado em Reabilitação CER III.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390-30; Fonte: 1.600.000.
VIGÊNCIA: 09/03/2023 a 08/03/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 67.583,00.
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2023.

<END:1438000:33>
<BEGIN:1438001:33>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 050/2023/SES/MT - INEXIGIBILIDADE 
N° 013/2022/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: MEDLAB ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO 
DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, 
representada por JOSÉ FRANCISCO LOPES HOLANDA.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares 
“ventiladores pulmonares”, marca MAGNAMED, incluindo substituição 
de peças, quando necessário, para atender o Hospital Regional de Sinop, 
sob a gestão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.39 e 3.3.90.30; Fonte: 
1.500.1002, 1.600.0000, 1.601.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 14/03/2023 a 13/03/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 229.200,00.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023.
<END:1438001:33>

<BEGIN:1438002:33>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 052/2023/SES/MT - INEXIGIBILIDADE 
N° 013/2022/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: MEDLAB ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO 
DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, 
representada por JOSÉ FRANCISCO LOPES HOLANDA.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos hospitalares 
“ventiladores pulmonares”, marca MAGNAMED, incluindo substituição 
de peças, quando necessário, para atender o Hospital Estadual Lousite 
Ferreira da Silva, sob a gestão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato 
Grosso”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.39 e 3.3.90.30; Fonte: 
1.500.1002, 1.600.0000, 1.601.0000;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 14/03/2023 a 13/03/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 840.400,00.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023.
<END:1438002:33>
<BEGIN:1438003:33>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2022/SES/
MT- PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2020/SEPLAG

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA, representada por Sr. AIRTON SOARES DA SILVA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
contínuos de terceirização de mão-de-obra de auxiliar de administração”, O 
presente termo aditivo tem como objeto a repactuação do contrato, onde 
acresce o valor do contrato em R$ 109.656,00, pelo período de 12 (doze) 
meses, de acordo com o art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, e alterações 
subsequentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.37; Fonte: 
1500.1002;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 22/03/2023 e término em 
21/03/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.763.864,00
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023.
<END:1438003:33>
<BEGIN:1437955:33>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 021/2023

PROCESSO (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/35905

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, pelo 
seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n. 916/2023/GBSES publicada em 
23/12/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão 
ocorreu: iniciou em 13/03/2023, e encerrou-se em 15/03/2023. Objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO E LANCHES PARA DOADORES VOLUNTÁRIOS 
DE SANGUE E PACIENTES EM TRATAMENTO HEMOTERÁPICO 
AMBULATORIAL, PARA PLANTONISTA NO MT - HEMOCENTRO 
E DE ALIMENTAÇÃO E KIT LANCHES PARA DATAS E EVENTOS 
COMEMORATIVOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

EMPRESA 
VENCEDORA

ITEM UNID MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
LICITADO

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 

RIO BRANCO LTDA 
EPP

CNPJ 
03.362.501/0001-06

1 UNID NUTRI 
NECTAR

40.000 R$ 1,60 R$ 64.000,00

2 UNID MOCOCA 20.000 R$ 1,30 R$ 26.000,00
3 UNID MARI 

COCO
20.000 R$ 2,70 R$ 54.000,00

TOTAL DO GRUPO 1 R$ 144.000,00
NATHYSSIA 
VIRGINIA L. 

ARRUDA
CNPJ 

19.221.760/0001-57

6 UNID PRÓPRIA 2.000 R$ 9,85 R$ 19.700,00
7 UNID PRÓPRIA 3.000 R$ 9,86 R$ 29.580,00
8 UNID PRÓPRIA 3.000 R$ 7,96 R$ 23.880,00

TOTAL DO GRUPO 3 R$ 73.160,00
NATHYSSIA 
VIRGINIA L. 

ARRUDA CNPJ 
19.221.760/0001-57

9 UNID PRÓPRIA 8.000 R$ 6,98 R$ 55.840,00
10 UNID PRÓPRIA 8.000 R$ 6,98 R$ 55.840,00
11 UNID PRÓPRIA 8.000 R$ 6,98 R$ 55.840,00
12 UNID PRÓPRIA 8.000 R$ 6,98 R$ 55.840,00
13 UNID PRÓPRIA 8.000 R$ 6,98 R$ 55.840,00
14 UNID PRÓPRIA 40.000 R$ 4,99 R$ 199.600,00

(Seiscentos e noventa e cinco mil, e 
seiscentos reais)

TOTAL DO GRUPO 4 R$ 478.800,00
TOTAL GERAL R$ 695.960,00

Fracassados: grupo 2 e Item 15.

Cuiabá-MT, 15 de março de 
2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES - MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

anapedroso
Realce


